

ಒ್ ಎಸ ನಂ: 98/2017.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 2

ಇಂದು ದಿ: 16.09.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ ವಿ ಎಸ ವಕೀಲರಿಂದ,

1. ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೊದಲು ಇನ್ನೊಂದು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 314/2013 ನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾವು ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ 98/2017 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017 ನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017 ಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪಂದಿರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿಯವರ ಹೆಸರೆಂದರೆ ಕೇದಾರಪ್ಪಾ, ಹನಮಂತಪ್ಪಾ, ಬಸವರಾಜ, ಹೇಮಲತಾ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲವ್ವ ಇವರ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ.

3. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಕೇದಾರಪ್ಪ, ಹನಮಂತಪ್ಪಾ, ಬಸವರಾಜ ಮಕ್ಕಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೇದಾರಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಮಲ್ಲೇಶ, ಸುರೇಶ ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದು ಅವಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 2 ನೇ ತರಗತಿ ಒದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಒದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒದಿದ್ದೇನೆ.

4. ನಾನು 01/11/1980 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಳಾಸ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಅವರು ಹಾಕಿದ ಅಸಲು ದಾವೆ 109/17 ರಲ್ಲಿ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ನೋಟಿಸ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು.

ಒ್ ಎಸ ನಂ: 98/2017.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 2

5. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದೆನೋ ಅಥವಾ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದೆನೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು 2012-2013 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

6. ನಾನು ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮಂಜುನಾಥ ಮಡಿವಾಳಪ್ಪ ಕೋಮೋಜಿ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ಸದರಿ ಮಡಿವಾಳಪ್ಪನ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಮಡಿವಾಳಪ್ಪನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಕ್ರೇಪ್ಪ ಇವನಿಗೆ ತಲೆ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮಡಿವಾಳಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾನು 2013 ರ ಮತದಾರರ ಯಾದಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಡಿವಾಳಪ್ಪ ಕೋಮೋಜಿ ಎಂದು ಈಗ ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಕೋಗಿಲಗೇರಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಫಕ್ರೇಪ್ಪನ

ಒ್ ಎಸ ನಂ: 98/2017.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 2

ಮಗ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಕೇವಲ ಆಸ್ತಿ ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯಾ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ..

ಧಾರವಾಡ.