

ಇಂದು ದಿ: 02.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017 ರ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ ಎಪ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ,

ಅಸಲು ದಾವೆ 314/2013 ರಲ್ಲಿರುವ ವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಷಿ: 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು, ಒಂದು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿಷಿ: 8 ಎಂದು, 2014 ರ ಸಾಲಿನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ: 9 ಎಂದು, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಷಿ: 9(ಎ) ದಿಂದ 9(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಷಿ: 9 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ನಿಷಿ: 9(ಎ) ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಕೂಡಾ ಸದರಿ ನಿಷಿ: 9 ರಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಷಿ: 6 ರಲ್ಲಿ ಖಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ "ಪ " ನನ್ನ ತಾಯಿ ಫಕೀರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ ವಿ ಎಸ ವಕೀಲರಿಂದ,

1. ನಿಷಿ: 6 ರಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲವ್ವ ಇವಳು ಫಕೀರಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನ ನಡೆಸದೆ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಮಡಿವಾಳಪ್ಪ ಪೋಮೋಜಿ ಎಂಬುವವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅವನ ಜೊತೆ ಜೀವನ ನಡೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದು ನಿಷಿ: 9 ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ಅನುಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 528 ರಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲವ್ವ ಮಡಿವಾಳಪ್ಪ ಪೋಮೋಜಿ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ 2014 ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಕೊಟ್ಟು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜನನ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲೂ ಕೂಡಾ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಡಿವಾಳಪ್ಪ ಪೋಮೋಜಿ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಶಿಬಾರಗಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾಳೆ. ಅವಳ ಹೆಸರು ಮತದಾರರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಎನು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಿಬಾರಗಟ್ಟೆ

ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಸರಿಯಾದ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಷಿಃ 8 ರ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಕೇವಲ ನೋಟಿಸ ಜಾರಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಳಕೆನವರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಬೇಕೆಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಧಾರವಾಡ.