

ಇಂದು ದಿ: 13.11.2019 ರಂದುಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್ ಸಿ ಕೆ ರವರಿಂದ,

1. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದರೆ ಎರಡು ಜಮೀನು ಒಂದು ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರನಾದ ಫಕೀರಪ್ಪ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು, ಫಕೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೇದಾರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಬಸವರಾಜ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫಕೀರಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಬಸವರಾಜ ಇವರು ಈಗ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ.

2. ಬಸವರಾಜನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರಲ್ಲಿ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಹೋದರನಾದ ಪಕೀರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಗ 1 ನೇ ವಾದಿ ಮಂಜುನಾಥ ಆಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪಕೀರಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡು ಈಗ ಸುಮಾರು 25-26 ವರುಷಗಳು ಕಳೆದಿರುತ್ತವೆ.

3. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪಕೀರಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ಅವನ ಹೆಸರು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅವನ ಹೆಸರು ಬರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು. ನಿಷಿ: 1 ರಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿ: 2 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡಾ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಉತಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ ನಂತರ ಅವನ ಹೆಸರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು ರದ್ದು ಮಾಡಲು ಉಪವಿಭಾಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

4. ಈ ಮೊದಲು ಅಸಲು ದಾವೆ 314/2013 ನ್ನು ನಾವು ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ ವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪಕೀರಪ್ಪ ಯಲ್ಲವ್ವನನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದ ನಂತರ ಈ ಅಸಲು ದಾವೆ 109/2017 ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಕೀರಪ್ಪ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತನಾಗಿದ್ದ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅವನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾನಸಿಕ ಕಾಯಿಲೆ ಇಲ್ಲ ಅವನು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಯಲ್ಲವ್ವ ಮಡಿವಾಳಪ್ಪನ ಜೊತೆಗೆ ಮದುವೆಯಾದ ಕುರಿತು ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಯಲ್ಲವ್ವ ಇವಳನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದಂತೆ ಮಾಡಿ ಅವಳು ಮದುವೆಯಾದ ಮೂರು ವರುಷಕ್ಕೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕುವ ಹಾಗೆ ನಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದಾಗ ಸದರಿ ಯಲ್ಲವ್ವಳೆ ಜೋಪಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಮಂಜುನಾಥನ ತಂದೆ ಪಕೀರಪ್ಪ ಎಂದು ಮತದಾರರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017 ರಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಯರಿಗೆ ವಿಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ 109/2017 ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಯಲ್ಲವ್ವಳೊಂದಿಗೆ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫೆಸಿ
ಧಾರವಾಡ.