

ಬ್ ಎಸ ನಂ: 98-109/2017.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 2

ಇಂದು ದಿ: 27.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ ಸಿ ಕೆ, ವಕೀಲರಿಂದ,

1. ನನಗೆ ಒಳಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಯಾರು ಯಾರ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರೆಯಾಜ್ಞೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಅವನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ಸದರಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 3 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ, 5 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯಾದ ಪಕೀರಪ್ಪ ತೀರಿ ಹೋಗುವವರೆಗೂ ತೀರುಗಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಆರಾಮ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು. ಸದರಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಪಕೀರಪ್ಪನ ಮದುವೆಯನ್ನು 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಯಲ್ಲಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಪಕೀರಪ್ಪನನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಕೋಗಿಲಗೇರೆ ಗ್ರಾಮದಲಿಲ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸುಮಾರು 3 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಕೀರಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಶಪಥ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎನ್ನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಬ್ ಎಸ ನಂ: 98-109/2017.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 2

3. ಸದರಿ 2 ನೇ ವಾದಿ ಯಲ್ಲವ್ವ ತವರುಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅವಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರು 2015 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಯಲ್ಲವ್ವ ಮತ್ತು ಪಕೀರಪ್ಪನ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಿಂದಲೇ ಸದರಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ಮಂಜುನಾಥ ಜನಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತದಾರರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಪಕೀರಪ್ಪ ಸಳಕೆನವರ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಈಗ ಅವನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲವ್ವಳ ಮಧ್ಯ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಜೀವನವಿಘಟನೆ
ಧಾರವಾಡ.