

ಬ್ ಎಸ ನಂ: 98-109/2017.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 3

ಇಂದು ದಿ: 27.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017ರ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ ಸಿ ಕೆ, ವಕೀಲರಿಂದ,

1. ನಾನು ನಿವೃತ್ತ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖಾಯಂ ಆಗಿ ಕೋಗಿಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017 ರ ವಾದಿಗಳು ಜಮೀನುಗಳ ಕುರಿತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಶಿವರಾಯಪ್ಪ ಸಳಕೆನವರ ಇವರಿಗೆ ಪಕೀರಪ್ಪ, ಬಸವರಾಜ, ಕೇದಾರಿ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಎಂಬ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾವೆಯ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪಕೀರಪ್ಪನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪನ ತಾಯಿ ಸೇರಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವಳನ್ನು ಕರೆಯಲು ಶಿಬಾರಗಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸೇರಿ ಕೋಗಿಲಗೆರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 3 ವರುಷಗಳ ಕಾಲ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಾವಾ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವೆ 98/2017 ರ 1 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಮಂಜುನಾಥನ ಹೆಸರುಗಳು ಹತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಕರೆಯಾಜ್ಜಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಿಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಸಳಕೆನವರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪನಿಗೆ ಯಾವ ಕಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪನೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಅವನ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ದೀರ್ಘಾವದಿ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು. ಸದರಿ ಪಕೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಯಲ್ಲವ್ವನ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಿಂದ 2 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ಮಂಜುನಾಥ ಜನಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಅವನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪಕೀರಪ್ಪ ಸಳಕೆನವರ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ: 1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪಕೀರಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ನಿಜಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಈಗ ಸದರಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಹನಮಂತಪ್ಪನ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

2 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಜೀವನವಾಸಿ
ಧಾರವಾಡ.

